

## 四会富仕电子科技股份有限公司 2023 年年度报告摘要

一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定信息披露平台仔细阅读年度报告全文。  
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。  
立信会计师事务所(特殊普通合伙)对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留意见。  
本报告期会计师事务所变更情况：本年度会计师事务所由天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)变更为立信会计师事务所(特殊普通合伙)。  
非标准审计意见提示：  
□适用 √不适用  
□适用 √不适用  
□适用 √不适用  
□适用 √不适用  
□适用 √不适用  
□适用 √不适用

1、公司简介  
四会富仕电子科技股份有限公司  
股票上市交易所：深圳证券交易所  
股票上市板块：创业板  
股票简称：富仕电子  
股票代码：300852  
注册地址：广东省肇庆市四会市沙湾镇三德村  
办公地址：广东省肇庆市四会市沙湾镇三德村  
联系人：刘天明  
联系电话：0758-3232088  
0758-3230618  
0758-3232088  
0758-3230618  
电子邮箱：sf@fushielectronic.com

二、主要会计数据和财务指标  
(一) 近三年主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 □否  
√不适用  
1、公司简介  
2、报告期主要会计数据和财务指标摘要  
报告期公司主营业务为印刷电路板(PCB)的研发、生产和销售，公司设立以来主营业务未发生变更。  
PCB板作为电子产品之母，在电子产品中起着支撑与连接的重要作用。公司印制电路板产品种类繁多，除单/双面板、多层板、柔性板外，还有陶瓷基板、厚膜板、刚挠结合板、埋入陶瓷板、高频高速板等。产品广泛应用于工业控制、汽车电子、消费电子、医疗设备等领域。公司拥有自主设计、自主生产、自主装配、自主检测的能力。产品下游应用以工业控制及汽车领域为主，报告期内上述领域收入占比合计达80%以上，其中工业控制领域收入占比长期保持在70%以上，主要客户以日系工控领域的知名大企业，包括日、松下、欧姆龙、发那科、山崎电机等。  
公司PCB产品线领域经营多年，坚持品质第一的经营理念，建设符合客户要求的生产、品控体系，从材料采购、标准化作业、柔性化生产、信息化管理、质检检测等方面持续打造稳定的产品供应体系。以多品种、快交期、高品质、优质服务，通过长期的市场应用表现，赢得越来越多下游客户的认可，并获IPC A评为工业PCB企业“快板/轻板”特色产品主要企业。  
公司持续推动研发投入，应用于通信的高频高速板、新能源汽车的大电流、高散热的液理铜板、金属基板、陶瓷基板、刚挠结合板、厚铜板(≥60Z)金属板、陶瓷基板，以及应用于毫米波雷达、激光雷达等高端产品制造领域。产品结构进一步优化，高附加值产品占比增长，持续提升不同下游应用领域客户的合作粘性，奠定了公司在品类、高端PCB供应中的市场地位。  
根据IPC A发布的中国电子电路行业主要企业排行榜，在内地PCB百强中，公司2019年排名第48位，2020年排名第44位，2021年排名第35位，2022年排名第26位，行业排名逐年上升。成为第五届中国电子电路行业优秀企业。随着公司研发投入持续增长，公司的竞争地位不断提升。公司是经广东省科技厅、广东省财政厅等联合认定的国家高新技术企业、中国电子电路行业协会(CPCA)理事单位、广东省电路板行业协会(GPCCA)副会长单位。

| 项目              | 2023年末           | 2022年末           | 本年比上年增减  | 2023年末         | 2022年末         |
|-----------------|------------------|------------------|----------|----------------|----------------|
| 总资产             | 1,607,877,644.75 | 1,236,077,451.33 | 1236.07% | 948,910,855.14 | 948,910,855.14 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 896,350,663.60   | 896,350,663.60   | 0.00%    | 808,116,685.15 | 808,116,685.15 |

| 项目                     | 2023年          | 2022年          | 本年比上年增减 | 2023年          | 2022年          |
|------------------------|----------------|----------------|---------|----------------|----------------|
| 营业收入                   | 454,585,333.36 | 394,386,367.74 | 15.25%  | 396,746,360.06 | 396,746,360.06 |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 21,477,700.08  | 49,618,834.68  | -56.74% | 69,182,710.08  | 69,182,710.08  |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 16,759,478.18  | 45,399,826.66  | -63.12% | 55,013,124.34  | 55,013,124.34  |

| 项目            | 2023年         | 2022年         | 本年比上年增减 | 2023年         | 2022年         |
|---------------|---------------|---------------|---------|---------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 48,121,108.88 | 43,624,246.46 | 10.36%  | 53,077,238.94 | 53,077,238.94 |
| 基本每股收益        | 0.2237        | 0.5169        | -56.78% | 0.2707        | 0.2707        |
| 稀释每股收益        | 0.2231        | 0.5150        | -56.70% | 0.2707        | 0.2707        |
| 加权平均净资产收益率    | 2.59%         | 6.10%         | -3.51%  | 8.83%         | 8.83%         |

| 项目              | 2023年末           | 2022年末           | 本年比上年增减  | 2023年末         | 2022年末         |
|-----------------|------------------|------------------|----------|----------------|----------------|
| 总资产             | 1,607,877,644.75 | 1,236,077,451.33 | 1236.07% | 948,910,855.14 | 948,910,855.14 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 896,350,663.60   | 896,350,663.60   | 0.00%    | 808,116,685.15 | 808,116,685.15 |

| 项目              | 2023年末           | 2022年末           | 本年比上年增减  | 2023年末         | 2022年末         |
|-----------------|------------------|------------------|----------|----------------|----------------|
| 总资产             | 1,607,877,644.75 | 1,236,077,451.33 | 1236.07% | 948,910,855.14 | 948,910,855.14 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 896,350,663.60   | 896,350,663.60   | 0.00%    | 808,116,685.15 | 808,116,685.15 |

| 项目            | 2023年          | 2022年          | 本年比上年增减 | 2023年          | 2022年          |
|---------------|----------------|----------------|---------|----------------|----------------|
| 营业收入          | 454,585,333.36 | 394,386,367.74 | 15.25%  | 396,746,360.06 | 396,746,360.06 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 21,477,700.08  | 49,618,834.68  | -56.74% | 69,182,710.08  | 69,182,710.08  |

| 项目            | 2023年         | 2022年         | 本年比上年增减 | 2023年         | 2022年         |
|---------------|---------------|---------------|---------|---------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 48,121,108.88 | 43,624,246.46 | 10.36%  | 53,077,238.94 | 53,077,238.94 |
| 基本每股收益        | 0.2237        | 0.5169        | -56.78% | 0.2707        | 0.2707        |

| 项目              | 2023年末           | 2022年末           | 本年比上年增减  | 2023年末         | 2022年末         |
|-----------------|------------------|------------------|----------|----------------|----------------|
| 总资产             | 1,607,877,644.75 | 1,236,077,451.33 | 1236.07% | 948,910,855.14 | 948,910,855.14 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 896,350,663.60   | 896,350,663.60   | 0.00%    | 808,116,685.15 | 808,116,685.15 |

| 项目            | 2023年          | 2022年          | 本年比上年增减 | 2023年          | 2022年          |
|---------------|----------------|----------------|---------|----------------|----------------|
| 营业收入          | 454,585,333.36 | 394,386,367.74 | 15.25%  | 396,746,360.06 | 396,746,360.06 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 21,477,700.08  | 49,618,834.68  | -56.74% | 69,182,710.08  | 69,182,710.08  |

| 项目            | 2023年         | 2022年         | 本年比上年增减 | 2023年         | 2022年         |
|---------------|---------------|---------------|---------|---------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 48,121,108.88 | 43,624,246.46 | 10.36%  | 53,077,238.94 | 53,077,238.94 |
| 基本每股收益        | 0.2237        | 0.5169        | -56.78% | 0.2707        | 0.2707        |

| 项目              | 2023年末           | 2022年末           | 本年比上年增减  | 2023年末         | 2022年末         |
|-----------------|------------------|------------------|----------|----------------|----------------|
| 总资产             | 1,607,877,644.75 | 1,236,077,451.33 | 1236.07% | 948,910,855.14 | 948,910,855.14 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 896,350,663.60   | 896,350,663.60   | 0.00%    | 808,116,685.15 | 808,116,685.15 |

| 项目            | 2023年          | 2022年          | 本年比上年增减 | 2023年          | 2022年          |
|---------------|----------------|----------------|---------|----------------|----------------|
| 营业收入          | 454,585,333.36 | 394,386,367.74 | 15.25%  | 396,746,360.06 | 396,746,360.06 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 21,477,700.08  | 49,618,834.68  | -56.74% | 69,182,710.08  | 69,182,710.08  |

| 项目            | 2023年         | 2022年         | 本年比上年增减 | 2023年         | 2022年         |
|---------------|---------------|---------------|---------|---------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 48,121,108.88 | 43,624,246.46 | 10.36%  | 53,077,238.94 | 53,077,238.94 |
| 基本每股收益        | 0.2237        | 0.5169        | -56.78% | 0.2707        | 0.2707        |

5. 在年度报告批准报出日存续的债券情况  
(一) 债券基本情况

| 债券名称                       | 债券简称 | 债券代码   | 发行日期        | 到期日         | 初始余额(万元) | 利率   |
|----------------------------|------|--------|-------------|-------------|----------|------|
| 四会富仕电子科技股份有限公司2023年可转换公司债券 | 富仕转债 | 123117 | 2023年08月18日 | 2029年08月17日 | 57,600   | 0.01 |

1、2023年7月25日，为就前次可转债回购事宜进行沟通，刘天明、薛一峰和董志浩与天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)“富仕转债”专项核查工作组(以下简称“核查工作组”)就富仕转债相关事项进行了沟通。核查工作组认为富仕转债相关事项符合《上市公司证券发行注册管理办法》等相关规定。核查工作组认为富仕转债符合《上市公司证券发行注册管理办法》等相关规定。核查工作组认为富仕转债符合《上市公司证券发行注册管理办法》等相关规定。

| 项目            | 2023年          | 2022年          | 本年比上年增减 | 2023年          | 2022年          |
|---------------|----------------|----------------|---------|----------------|----------------|
| 营业收入          | 454,585,333.36 | 394,386,367.74 | 15.25%  | 396,746,360.06 | 396,746,360.06 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 21,477,700.08  | 49,618,834.68  | -56.74% | 69,182,710.08  | 69,182,710.08  |

| 项目            | 2023年         | 2022年         | 本年比上年增减 | 2023年         | 2022年         |
|---------------|---------------|---------------|---------|---------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 48,121,108.88 | 43,624,246.46 | 10.36%  | 53,077,238.94 | 53,077,238.94 |
| 基本每股收益        | 0.2237        | 0.5169        | -56.78% | 0.2707        | 0.2707        |

| 项目              | 2023年末           | 2022年末           | 本年比上年增减  | 2023年末         | 2022年末         |
|-----------------|------------------|------------------|----------|----------------|----------------|
| 总资产             | 1,607,877,644.75 | 1,236,077,451.33 | 1236.07% | 948,910,855.14 | 948,910,855.14 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 896,350,663.60   | 896,350,663.60   | 0.00%    | 808,116,685.15 | 808,116,685.15 |

| 项目            | 2023年          | 2022年          | 本年比上年增减 | 2023年          | 2022年          |
|---------------|----------------|----------------|---------|----------------|----------------|
| 营业收入          | 454,585,333.36 | 394,386,367.74 | 15.25%  | 396,746,360.06 | 396,746,360.06 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 21,477,700.08  | 49,618,834.68  | -56.74% | 69,182,710.08  | 69,182,710.08  |

| 项目            | 2023年         | 2022年         | 本年比上年增减 | 2023年         | 2022年         |
|---------------|---------------|---------------|---------|---------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 48,121,108.88 | 43,624,246.46 | 10.36%  | 53,077,238.94 | 53,077,238.94 |
| 基本每股收益        | 0.2237        | 0.5169        | -56.78% | 0.2707        | 0.2707        |

| 项目              | 2023年末           | 2022年末           | 本年比上年增减  | 2023年末         | 2022年末         |
|-----------------|------------------|------------------|----------|----------------|----------------|
| 总资产             | 1,607,877,644.75 | 1,236,077,451.33 | 1236.07% | 948,910,855.14 | 948,910,855.14 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 896,350,663.60   | 896,350,663.60   | 0.00%    | 808,116,685.15 | 808,116,685.15 |

| 项目            | 2023年          | 2022年          | 本年比上年增减 | 2023年          | 2022年          |
|---------------|----------------|----------------|---------|----------------|----------------|
| 营业收入          | 454,585,333.36 | 394,386,367.74 | 15.25%  | 396,746,360.06 | 396,746,360.06 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 21,477,700.08  | 49,618,834.68  | -56.74% | 69,182,710.08  | 69,182,710.08  |

| 项目            | 2023年         | 2022年         | 本年比上年增减 | 2023年         | 2022年         |
|---------------|---------------|---------------|---------|---------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 48,121,108.88 | 43,624,246.46 | 10.36%  | 53,077,238.94 | 53,077,238.94 |
| 基本每股收益        | 0.2237        | 0.5169        | -56.78% | 0.2707        | 0.2707        |

5. 在年度报告批准报出日存续的债券情况  
(一) 债券基本情况

| 债券名称                       | 债券简称 | 债券代码   | 发行日期        | 到期日         | 初始余额(万元) | 利率   |
|----------------------------|------|--------|-------------|-------------|----------|------|
| 四会富仕电子科技股份有限公司2023年可转换公司债券 | 富仕转债 | 123117 | 2023年08月18日 | 2029年08月17日 | 57,600   | 0.01 |

| 项目            | 2023年          | 2022年          | 本年比上年增减 | 2023年          | 2022年          |
|---------------|----------------|----------------|---------|----------------|----------------|
| 营业收入          | 454,585,333.36 | 394,386,367.74 | 15.25%  | 396,746,360.06 | 396,746,360.06 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 21,477,700.08  | 49,618,834.68  | -56.74% | 69,182,710.08  | 69,182,710.08  |

| 项目            | 2023年         | 2022年         | 本年比上年增减 | 2023年         | 2022年         |
|---------------|---------------|---------------|---------|---------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 48,121,108.88 | 43,624,246.46 | 10.36%  | 53,077,238.94 | 53,077,238.94 |
| 基本每股收益        | 0.2237        | 0.5169        | -56.78% | 0.2707        | 0.2707        |

| 项目              | 2023年末           | 2022年末           | 本年比上年增减  | 2023年末         | 2022年末         |
|-----------------|------------------|------------------|----------|----------------|----------------|
| 总资产             | 1,607,877,644.75 | 1,236,077,451.33 | 1236.07% | 948,910,855.14 | 948,910,855.14 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 896,350,663.60   | 896,350,663.60   | 0.00%    | 808,116,685.15 | 808,116,685.15 |

| 项目            | 2023年          | 2022年          | 本年比上年增减 | 2023年          | 2022年          |
|---------------|----------------|----------------|---------|----------------|----------------|
| 营业收入          | 454,585,333.36 | 394,386,367.74 | 15.25%  | 396,746,360.06 | 396,746,360.06 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 21,477,700.08  | 49,618,834.68  | -56.74% | 69,182,710.08  | 69,182,710.08  |

| 项目            | 2023年         | 2022年         | 本年比上年增减 | 2023年         | 2022年         |
|---------------|---------------|---------------|---------|---------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 48,121,108.88 | 43,624,246.46 | 10.36%  | 53,077,238.94 | 53,077,238.94 |
| 基本每股收益        | 0.2237        | 0.5169        | -56.78% | 0.2707        | 0.2707        |

| 项目              | 2023年末           | 2022年末           | 本年比上年增减  | 2023年末         | 2022年末         |
|-----------------|------------------|------------------|----------|----------------|----------------|
| 总资产             | 1,607,877,644.75 | 1,236,077,451.33 | 1236.07% | 948,910,855.14 | 948,910,855.14 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 896,350,663.60   | 896,350,663.60   | 0.00%    | 808,116,685.15 | 808,116,685.15 |

| 项目            | 2023年          | 2022年          | 本年比上年增减 | 2023年          | 2022年          |
|---------------|----------------|----------------|---------|----------------|----------------|
| 营业收入          | 454,585,333.36 | 394,386,367.74 | 15.25%  | 396,746,360.06 | 396,746,360.06 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 21,477,700.08  | 49,618,834.68  | -56.74% | 69,182,710.08  | 69,182,710.08  |

| 项目            | 2023年         | 2022年         | 本年比上年增减 | 2023年         | 2022年         |
|---------------|---------------|---------------|---------|---------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 48,121,108.88 | 43,624,246.46 | 10.36%  | 53,077,238.94 | 53,077,238.94 |
| 基本每股收益        | 0.2237        | 0.5169        | -56.78% | 0.2707        | 0.2707        |

| 项目            | 2023年          | 2022年          | 本年比上年增减 | 2023年          | 2022年          |
|---------------|----------------|----------------|---------|----------------|----------------|
| 营业收入          | 454,585,333.36 | 394,386,367.74 | 15.25%  | 396,746,360.06 | 396,746,360.06 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 21,477,700.08  | 49,618,834.68  | -56.74% | 69,182,710.08  | 69,182,710.08  |

| 项目            | 2023年         | 2022年         | 本年比上年增减 | 2023年         | 2022年         |
|---------------|---------------|---------------|---------|---------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 48,121,108.88 | 43,624,246.46 | 10.36%  | 53,077,238.94 | 53,077,238.94 |
| 基本每股收益        | 0.2237        | 0.5169        | -56.78% | 0.2707        | 0.2707        |

| 项目              | 2023年末           | 2022年末           | 本年比上年增减  | 2023年末         | 2022年末         |
|-----------------|------------------|------------------|----------|----------------|----------------|
| 总资产             | 1,607,877,644.75 | 1,236,077,451.33 | 1236.07% | 948,910,855.14 | 948,910,855.14 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 896,350,663.60   | 896,350,663.60   | 0.00%    | 808,116,685.15 | 808,116,685.15 |